
● DECRETO 25/2024 DE 31 DE MAIO  - EXONERAR "SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO", SÍMBOLO - CNE- 1, PERTENCENTE AO
QUADRO DE CARGOS COMISSIONADOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

● FORNECIMENTO PARCELADO DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO
GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, COM  -
FORNECIMENTO PARCELADO DE LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, COMO ORGÃO GERENCIADOR,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, COMO ORGÃOS
PARTICIPANTES

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 445 de segunda-feira, 3 de junho de 2024  Nº de páginas: 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

segunda-feira, 3 de junho de 2024

2 - Ano I - Nº 445 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

TELHA
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DECRETO no 25/2024

De 31 de maio de 2024

EXONERAR "SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE GOVERNO", SÍMBOLO - CNE- 1,

PERTENCENTE AO QUADRO DE CARGOS

COMISSIONADOS DO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELHA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições

regulamentares e de conformidades com o que estabelece o Art. 37 da Constituição Federal e a Lei

Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 10 - Exonerar "SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO", símbolo CNE-I, o Sr.

JOSE NUNES SANTOS FILHO, portador do R.G. no 29074568 SSP/SE e do CPF no

074.762.415-17 lotado no Gabinete do Prefeito, e pertencente ao Quadro de Cargos

Comissionados do Poder Executivo Municipal.

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Telha-Se, 31 de maio de 2024

FLÁVIO FREIRE DIAS

Prefeito

Certifico que o Decreto acima foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações desta Prefeitura

Municipal, em 3 1 de maio de 2024, para conhecimento geral.

ARCELINA DE JESUS BRASIDA

ec tária Municipal de Administração



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

segunda-feira, 3 de junho de 2024

3 - Ano I - Nº 445 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ATA

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

02/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 02/2024

No dia 25 de Abril de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE , inscrito(a) no CNPJ 13.118.591/0001-48, com sede à R JOSE PEREIRA DA SILVA n° 22 CEP 49910-000
– Telha-SE neste ato legalmente representado por FLÁVIO FREIRE DIAS, portador do CPF n° 79597912520, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em
face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: 51.461.450 MARIA NESSUITA SANTOS FREIRE  CNPJ: 51.461.450/0001-12

Representante: MARIA NESSUITA SANTOS FREIRE

Telefone: (79) 9135-6585

Email: mndocesesalgados501@gmail.com

Endereço: 11A RUA JOSE PEREIRA DA SILVA, 501 - CENTRO, Telha - SE - 49910-000

Item: 1 Quantidade: 500,00 Unidade: und Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 24,50 Valor Total: R$12.250,00

Descrição: BOLO DE OVOS FORMA TAMANHO 20CM E 8CM DE ALTURA

Item: 2 Quantidade: 400,00 Unidade: UN
D

Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$
260,00

Valor Total:
R$104.000,00

Descrição: TORTA DOCE GRANDE MASSA BRANCA OU CHOCOLATE, RECHEIO DE CASTANHA, CHOCOLATE, MORANGO, BRIGADEIRO
BRANCO, MARACUJÁ, COCO OU AMEIXA. CONFEITADA COM COBERTURA DE GLACÊ OU MARSHMALLOW, ATÉ 6 KG.

Item: 3 Quantidade: 200,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$
150,00

Valor Total: R$30.000,00

Descrição: TORTA DOCE MÉDIA MASSA BRANCA OU CHOCOLATE, RECHEIO DE CASTANHA, CHOCOLATE, MORANGO, BRIGADEIRO BRANCO,
MARACUJÁ, COCO OU AMEIXA. CONFEITADA COM COBERTURA DE GLACÊ OU MARSHMALLOW, ATÉ 3 KG.

Item: 4 Quantidade: 200,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$
110,00

Valor Total: R$22.000,00

Descrição: TORTA SALGADA, MASSA FOLHEADA DE FORNO, RECHEIO DE FRANGO, CARNE OU CAMARÃO

Item: 5 Quantidade:
3.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 13,20 Valor Total: R$39.600,00

Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS, SABORES DIVERSOS

Item: 6 Quantidade:
2.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 5,30 Valor Total: R$10.600,00

Descrição: REFRIGERANTE EM LATA 350ML - SABORES DIVERSOS

Item: 7 Quantidade:
4.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 5,60 Valor Total: R$22.400,00

Descrição: CACHORRO QUENTE - PÃO TIPO HOT DOG (50 GRAMAS), COM SALSICHA PICADA AO MOLHO DE TOMATE REFOGADO, LEGUMES
E VERDURAS VARIADOS E BATATA PALHA. COM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA CACHORRO QUENTE.

Total: R$ 307.510,00



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

segunda-feira, 3 de junho de 2024

4 - Ano I - Nº 445 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ATA

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Item: 8 Quantidade:
2.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 7,00 Valor Total: R$14.000,00

Descrição: SALADA DE FRUTAS, EMBALAGEM EM COPO PLASTICO TRANPARENTE COM 300 ML.

Item: 9 Quantidade:
2.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 11,30 Valor Total: R$22.600,00

Descrição: HAMBURGUER TRADICIONAL, SANDUÍCHE TIPO HAMBÚRGUER, SERVIDO FRESCO, COMPOSTO POR PÃO E CARNE ESPECÍFICOS
E SALADA (TOMATE, CEBOLA E ALFACE), COM PESO APROXIMADO ENTRE 150 E 200G. EMBALADOS RIGOROSAMENTE COM HIGIENE E
CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS, EM EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO, METAL OU ISOPOR.

Item:
10

Quantidade: 500,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 6,30 Valor Total: R$3.150,00

Descrição: CANJICA 500G

Item:
11

Quantidade: 300,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 4,80 Valor Total: R$1.440,00

Descrição: MUNGUNZÁ POTINHO COM 300ML

Item:
12

Quantidade: 300,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 7,50 Valor Total: R$2.250,00

Descrição: PAMONHA – EMBALAGEM DE 50 GRAMAS ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE

Item:
13

Quantidade: 400,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 3,50 Valor Total: R$1.400,00

Descrição: PÉ DE MOLEQUE PESO MÍNIMO 150 GRAMAS

Item:
14

Quantidade: 400,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 3,00 Valor Total: R$1.200,00

Descrição: BEIJU MOLHADO PESO MÍNIMO 150 GRAMAS

Item:
15

Quantidade: 40,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 33,00 Valor Total: R$1.320,00

Descrição: PAÇOCA POTE 1KG

Item:
16

Quantidade:
1.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 3,00 Valor Total: R$3.000,00

Descrição: DOCE CONFEITADO TIPO TRUFA, SABORES VARIADOS

Item:
17

Quantidade: 400,00 Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 30,00 Valor Total: R$12.000,00

Descrição: PANETONE DE 400 A 500G

Item:
18

Quantidade:
1.000,00

Unidade: UND Marca:
SERVIÇOS

Modelo:
SERVIÇOS

Preço Unitário: R$ 4,30 Valor Total: R$4.300,00

Descrição: SUCO NATURAL GARRAFA COM 300ML

Total: R$ 307.510,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 25/04/2025 , a contar do dia 25/04/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/telha

segunda-feira, 3 de junho de 2024

5 - Ano I - Nº 445 PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ATA

Rua José Pereira da Silva CEP: 49.910-000
TELEFONE: (79)33641-064
EMAIL: governomunicipaldetelha@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

51.461.450 MARIA NESSUITA SANTOS FREIRE
51.461.450/0001-12

Assinado de forma digital por:
FLÁVIO FREIRE DIAS

79597912520
Dados: 25/04/2024 11:53:47

Assinado de forma digital por:
MARIA NESSUITA SANTOS FREIRE

92637418753
Dados: 25/04/2024 11:52:30


